SỞ Y  TẾ NGHỆ AN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                TRUNG TÂM Y TẾ QUỲ CHÂU                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
	Số:       /KH-TTYT				Quỳ Châu, ngày     tháng 6năm 2019

KẾ HOẠCH
Tham gia chỉ đạo và đảm bảo công tác y tế
diễn tập chữa cháy rừng năm 2019, tại xã Châu Phong

	Thực hiện kế hoạch số: 317/KH-UBND ngày 12/4/2019 của UBND huyện Quỳ Châu về diễn tập chữa cháy rừng năm 2019, tại xã Châu Phong. Để đảm bảo công tác cứu chữa người bị nạn, bị bệnh trong quá trình tiến hành diễn tập Trung tâm Y tế Quỳ Châu xây dựng phương án đảm bảo công tác y tế như sau.
	1. Thành phần đoàn tham gia:
	TT
	Họ và tên
	Khoa/phòng
	Phân công nhiệm vụ

	1. Tham gia đoàn chỉ đạo

	1
	Đặng Tân Minh
	Giám đốc
	Thực hiện nhiệm vụ theo phân công của Ban chỉ đạo

	2
	Đậu Phi Trường
	Phòng TC-HC
	Phụ trách xe 37M-00078

	2. Đội cấp cứu

	1
	Lương Anh Sơn
	Khoa Ngoại TH
	Đội trưởng; phụ trách chung công tác cấp cứu, tham gia cấp cứu tại địa điểm diễn tập; phụ trách thuốc, vật tư cấp cứu, túi cấp cứu, bông, băng, cồn, thuốc xịt bỏng….

	2
	Hoàng Anh Trung
	Cơ sở MMT
	Thành viên; tham gia đội cấp cứu tại địa điểm diễn tập, vận chuyển bệnh nhân;

	3
	Châu Minh Cương
	Khoa Ngoại TH
	Thành viên; tham gia đội cấp cứu; chuẩn bị cáng, nẹp cố định các loại…

	4
	Vi Hữu Đức
	Phòng TC-HC
	Phụ trách xe 37A-0923, tham gia hỗ trợ đội cấp cứu, vận chuyển bệnh nhân.

	2. Nội dung:
	2.1. Tại địa điểm diễn tập:
	Đội cấp cứu lưu động phục vụ công tác y tế, kịp thời cứu chữa khi có người bị nạn; Vận chuyển các nạn nhân nặng về Trạm y tế xã Châu Phong hoặc Trung tâm Y tế để tiếp tục điều trị.
	2.2. Tại Trung tâm Y tế:
	Chuẩn bị sẵn sàng cơ số thuốc, hóa chất, vật tư, trang thiết bị để kịp thời thu dung điều trị các trường hợp người bị nạn nặng hoặc hàng loạt.
	3. Thời gian, địa điểm:
	Thời gian: Bắt đầu từ 7 giờ 30 phút, ngày 17 tháng 6 năm 2019.
	Địa điểm: Khu vực Nóng Quáng, Bản Tóng 2, Châu Phòng.
	4. Kinh phí:
	Thực hiện theo quy định hiện hành.
	5. Tổ chức thực hiện:
	5.1. Các khoa lâm sàng:
	- Sắp xếp công việc để cán bộ tham gia cấp cứu phục vụ diễn tập theo kế hoạch của UBND huyện.
	- Các thành viên đội cấp cứu phục diễn tập thực hiện nghiêm túc các nhiệm vụ theo sự phân công của Ban chỉ đạo diễn tập.
	5.2. Khoa Dược-VTYT:
	- Bố trí thuốc, vật tư theo dự trù của đội cấp cứu, hoàn thành công tác thanh quyết toán sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
	Trên đây là kế hoạch tham gia chỉ đạo và đảm bảo công tác y tế diễn tập chữa cháy rừng năm 2019 của Trung tâm Y tế Quỳ Châu./.

Nơi nhận:                                                                               TL. GIÁM ĐỐC
	- BGĐ;	                                                                         TP KẾ HOẠCH-NGHIỆP VỤ
- Thành viên;
- Lưu: VT, KHNV.
2